
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher.  Responsabile Procedimento: Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 
 
 

COMUNE DI CHAMPORCHER 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

DEL SEGRETARIO COMUNALE  
 
 

N. 215 DEL 31/12/2012 
 

 
OGGETTO: "AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI BONIFICA E 
NORMALIZZAZIONE BANCHE DATI TRIBUTARIE E SUPPORTO 
SIMULAZIONE TARIFFARIA TARES - CIG Z9B088E86F".-           
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher.  Responsabile Procedimento: Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO : "AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI BONIFICA E 
NORMALIZZAZIONE BANCHE DATI TRIBUTARIE E SUPPORTO SIMULAZIONE 
TARIFFARIA TARES - CIG Z9B088E86F".-           
      

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

PREMESSA la propria competenza ad adottare il presente atto quale: 
 
� responsabile dell’area segreteria, personale, contratti, dell’area amministrativa e dei servizi, 

dell’area tecnica e manutentiva, nonché dell’area economica e finanziaria giusto decreto del 

Sindaco n. 16 del 06.07.2010 come modificato con decreto del Sindaco n. 6 del 25.09.2012; 

� quale responsabile del C.D.R. 05 “Patrimonio” del bilancio 2012/2014, assegnatogli con 

deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 01.10.2012 all’oggetto: “Modifica attribuzione 

centri di responsabilità di spesa”; 

CONSIDERATO che con l’attuazione dell’art. 14 – Istituzione del tributo comunale sui rifiuti e sui 
servizi (TARES) – del D.L. 06.12.2011 n. 201 “Disposizioni urgenti per la crescita, l’equità e il 
consolidamento dei conti pubblici” i Comuni devono applicare il nuovo tributo a decorrere dal 
01.01.2013; 
 
RILEVATO, pertanto, che le Amministrazioni Comunali devono immediatamente  attivarsi in merito 
al nuovo tributo per poter procedere innanzitutto con l’approvazione delle tariffe TARES al fine di 
poter procedere con l’approvazione del bilancio 2013/2015 entro i termini di legge fissati al 
28.02.2013; 
 
DATO ATTO che l’abbandono della TARSU ed il passaggio alla TARES a far data dal 01.01.2013 
per il Comune comporta una rilevante attività di bonifica della banca dati che prevede alcune 
attività quali: riclassificazione categorie TARSU, verifica base imponibile, confronto tra gli utenti 
TARSU e i Residenti, simulazione tariffaria; 
 
CONSIDERATO quindi che questo Comune ha ritenuto opportuno interpellare la ditta COMService 
s.r.l. al fine di ottenere un’offerta per un servizio di bonifica e normalizzazione banche dati tributarie 
e supporto simulazione tariffaria Tares; 
 
SENTITA la ditta COMService s.r.l. che per il servizio di bonifica e normalizzazione banche dati 
tributarie e supporto simulazione tariffaria Tares ha formulato un’offerta consistente in una bonifica 
banca dati per un importo pari a Euro 1.250,00 + I.V.A. e consistente in una seconda fase relativa 
alla simulazione tariffaria per un importo pari a Euro 1.500,00 + I.V.A. pari a complessivi Euro 
2.750,00 + I.V.A 21% per così Euro 3.327,50; 
 
CONSIDERATO di voler incaricare la ditta COMService s.r.l. per il servizio in oggetto per un 
importo complessivo pari a Euro 3.327,50 (I.V.A. inclusa), 
 

DATO ATTO che l’affidamento può essere eseguito in economia ai sensi dell’art. 22 del vigente 
regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e lavori, ed è 
consentita la consultazione diretta di un solo Operatore economico ai sensi dell’art. 27, comma 5, 
dello stesso regolamento, essendo di importo inferiore ad € 40.000,00; 
 
DATO ATTO che con il presente provvedimento si rende necessario impegnare l’importo di  Euro 
2.750,00 + I.V.A 21% per così Euro 3.327,50 all’U.E.B. 1.05.02 “Acquisto beni di consumo e 
prestazione di servizi” del bilancio 2012/2014, gestione competenza; 
 

D E T E R M I N A 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher.  Responsabile Procedimento: Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1) DI INCARICARE la ditta COMService s.r.l. per il servizio di bonifica e normalizzazione 
banche dati tributarie e supporto simulazione tariffaria Tares consistente in una bonifica 
banca dati per un importo pari a Euro 1.250,00 + I.V.A. per così Euro 1.512,50 e 
consistente in una seconda fase relativa alla simulazione tariffaria per un importo pari a 
Euro 1.500,00 + I.V.A. per così Euro 1.815,00 pari a complessivi Euro 2.750,00 + I.V.A 
21% per così complessivi Euro 3.327,50. 

 
2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di  Euro 3.327,50 alla U.E.B. 1.05.02 del bilancio 

2012/2014, gestione competenza. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to  DAVID Laura  
 
 

 
 
SCHEDA DI IMPUTAZIONE ANALITICA 
 
Intervento U.E.B. 1.05.02 “Acquisto beni di consumo e prestazione di servizi” 
Bilancio 2012 IMP. N. 558/2012 per Euro 3.327,50= 
 
Imputazione analitica 

• PRGM. N. 1 “Amministrazione generale, gestione e controllo” 

• PRGT. N. 3 “Servizio finanziario” 

• CDC 302 “Servizio finanziario, delle entrate e controllo di gestione” 

• FP 1234 “Servizi sistemi informatici e telematici” 

per Euro 3.327,50= 
 
     IL RESP. DEL PROGRAMMA N. 1       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
     F.to Laura  DAVID                        F.to  Laura DAVID  
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher.  Responsabile Procedimento: Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO ai sensi dell’art. 20, comma 7 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi. 
 

Champorcher, il         
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
       

 

********************************************************************** 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 12, comma 3, del regolamento comunale di organizzazione 
uffici e servizi e art. 3, comma 3, lett. A) del regolamento comunale di contabilità e si 
attesta la regolarità dell’imputazione analitica. 
 

Champorcher, il 31/12/2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to DAVID Laura 

______________________________ 
********************************************************************** 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       Registro Pubblicazioni. 
Certifico che copia del presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi dal giorno 23/02/2013 fino al giorno 10/03/2013. 
 

Champorcher, il 23/02/2013 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to VUILLERMOZ Sonia 

 
********************************************************************** 

 

COPIA CONFORME 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Champorcher, il 23/02/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

______________________________ 
 


